De: Reina Osorio <licitaciones@pctechenlinea.com>

Enviado el: miércoles, 17 de agosto de 2016 4:05 p. m.

Para: Cindy Carolina Salcedo Vargas; Bibiana Andrea Alvarez Rivera; Maria Emma Osorio
Asunto: Re: Requerimiento de subsanacién

Datos adjuntos: CERTIFICACION ADOBE A PCTECH MILLENIUN AGOSTO 2016.pdf; CERTIFICACIO

FABRICANTE APPLE A PC MAC AGOSTO 2016.pdf; CERTIFICACION PC MAC A
PCTECH DE AGOSTO 17 2016.pdf; acta terminacion terminal contrato 2015.pdf;
CERTIIFICACION EXPERIENCIA ESCUELA GALAN A NOVIEMBRE DE 2014.pdf

Cordial saludo Cindy Carolina
atendiendo su requerimiento..adjunto documentacion requerida, en el termino de subsane
proceso PROCESO DE MINIMA CUANTIA No VJ-VPRE-MC-014-2016.

experiencia proponente. escuela galan y terminal de transportes

certificaciones distribuidor autorizado ADOBE Y APPLE
paralas licencias de adobe y para los equipos apple

El 17 de agosto de 2016, 11:44, Cindy Carolina Salcedo Vargas <csalcedo@ani.gov.co> escribid:

Buenos dias;

. Comedidamente nos permitimos realizar las solicitudes de subsane a su oferta en el documento adjunto.

Los documentos solicitados podran ser enviados via correo electronico al usuario csalcedo@ani.gov.co o
radicados en la ventanilla de archivo y correspondencia de la Agencia Nacional de Infraestructura piso 2, a
mas tardar el dia 18 de agosto de 2016 a las 11:30 am.

Muchas gracias.
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tratario(s) / En la Agencia Nacicnai de infraestructurs respetamos y garantizamos gue los datos personales surminisirados por usted, a través de nuestros

Canzies de comumcacion, estén protegidos y no se divalgarin sin su consendmiente. Cumplimos con nuestra politica de Confidencialidad y Proteccion de

Dares. 5 quiere conocerla fo invitamos a consulrarla en: hurpy/fani.gov.colepntenido/politicas-tic, $1 ka recibido este mensaje por error, por favar notfiquesalo

edizamenie al remitente no copie, imprima, distribuya ni difunda su consenido. Las opiniones. conclusiones e informaciones que ne eswén relacionadas
wamante con el negooo de a Agenciz Nacional de infraestructura, deben entenderse como personales y no estén avaladas por la compafina.
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De: ~ Reina Osorio <licitaciones@pctechenlinea.com>

Enviado el: miércoles, 17 de agosto de 2016 4:18 p. m.

Para; Cindy Carolina Salcedo Vargas; Bibiana Andrea Alvarez Rivera; Maria Emma Osorio
Asunto: Re: Requerimiento de subsanacién

Datos adjuntos: CERTIFICACION APPLE A PC MAC.pdf

Hola Cindy que pena..

adjunto la certificacién de apple dirigida directamente a la entidad,la cual es el respaldo de garantia
otorgada a nuestro proveedor PC MAC, y por ende a nuestra compafiia como revendedor, queremos
ofrecer através de nuestro proveedor PC MAC 1y las pdlizas de cumplimiento ofrecer el respaldo y
la garantia que ,la entidad requiere para sus equipos.

cualquier inquietud con gusto la atendere.

El 17 de agosto de 2016, 16:04, Reina Osorio <licitaciones@pctechenlinea.com™ escribio:
Cordial saludo Cindy Carolina
atendiendo su requerimiento..adjunto documentacion requerida, en el termino de subsane
proceso PROCESO DE MINIMA CUANTIA No VI-VPRE-MC-014-2016.
experiencia proponente. escuela galan y terminal de transportes

certificaciones distribuidor autorizado ADOBE Y APPLE
para las licencias de adobe y para los equipos apple

El 17 de agosto de 2016, 11:44, Cindy Carolina Salcedo Vargas <csalcedo@ani.gov.co> escribid:

. Buenos dias;

Comedidamente nos permitimos realizar las solicitudes de subsane a su oferta en el documento adjunto.

. Los documentos solicitados podran ser enviados via correo electrénico al usuario csalcedo@ani.gov.co o
radicados en la ventanilla de archivo y correspondencia de la Agencia Nacional de Infraestructura piso 2,
a mas tardar el dia 18 de agosto de 2016 a las 11:30 am.

Muchas gracias.
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CIUDAD Y FECHA: Didembre 11 de 2015 .~
CONTRATISTA: PCTECH MILLENIUMSAS.

IDENTIFICACION NIT: 830,089,67&2 .

CON'ﬂQATO. TT 77-2015

OBJETO: EiAdqulsnaondehardwar ysoﬂware_‘
enlaTermmaideTransmrteS '

VALOR: Doscientos nueve mitlones seiscientc . ' i
INCLUIDO VA ($209.655.550) l;;: RCifEnta. PEsos ‘MCiE

DISPONIBILIDAD No. 273 _def 17 ¢

Social mtegrai Parafiscales y Regssb'o‘iLabOI-'a@ies,-
vigente. Lo anterior sin perjuicio: de otros doa
adelantar &l respectivo tramite de‘pago ydeiowai

FECHA DE INICIACION: 12 de nowembrede 2015

ADICION (Si Aplica): NA
PRORROGA (Si Aplica): NA
SUSPENSION
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EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DE LA CORPORACION ESCUELA GALAN PARA EL
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
NIT. 830.143.2020-6

CERTIFICA A:

QUIEN INTERESE

Que, la CORPORACION ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA (CEG), es
una entidad sin énimo de lucro, que busca forfalecer, con criterios de eficiencia y sostenibilidad, la
gobernabilidad democratica, la cultura de paz y la legalidad, y la cualificacion de liderazgos promotores def
desarrolfo incluyente por medio de procesos de formacién, consutforias, asesorias, el disefio y la operacion de
proyectos sociales y econdmicos gue Jmpu!san el mejoramiento de las condiciones de vida de fos
colombianos.

Que, la entidad PC TECH MILLENIUM S.A.S., con NIT.830.089.676-2, entidad legalmente representada por
fa sefiora MARIA EMMA OSORIO BARRIOS, :dentrﬁcada con C.C.28.722.090 de Bogota, fue proveedora de
esta Corporacion en el marco del Convenio No. 133 de 2012, suscrifo entre el Departamento para la
Prosperidad Social DPS y la Escuela Galan para el Désarrolio de 13 Democracia,

Que ef objeto del Contrato fue : *...El presente contrato, tiene por objefo por parte del CONTRATISTA el
suministro de elementos de comguto de sistemas, de fotocopiado y demés articulos productos, mercancias o
insumas tecnologicos o que se requieran-para el funcionamiento de fos elementos, que determine LA EG, de
acuerdo con las especificaciones técnicas, -unidades, cantidades. calidad de producios y precios que se
encuentran contenidas en el Anexo. 1 presentadd por El CONTRATISTA la cual hace parte integral de este
contrato;PARAGRAFO 1: El CONTRATISTA suministrara a LA EG o a quien esta sefiale los elementos que
no se determinen en el anexo 1, pero que hagan parte del stock de sus productos que normalmente
suministran, si estos son requeridos por LA EG para satisfacer las necesidades de los planes de inversion de
los participantes del convenio 133 de 2012; PARAGRAFQ 2: La propuesta presentada por ef contratista, hace
parte integral del presente contrato y en tal virfud se obliga a cumplirla integramente. PARAGRAFO 3: La
composicion, entrega y demés condiciones de cada uno de los elementos se hara segln lo contenido en la
propuesta del CONTRATISTA y conforme a los lineamientos establecidos dentro del convenio No 133 de
2012 suscrito entre el Departamento para la Prosperidad Social-DPS y LA EG el dia 22 de octubre de
2012. PARAGRAFO 4: LA EG debera hacer la solicitud de suministro de los elementos a los participantes, a
través de una orden de pedidos que generara de acuerdo a sus necesidades, mediante el uso de un sistema
de informacion via correo electronico, telefénico o escrita, por la persona autorizada por LA EG y la persona
delegada por ef contratista para atender dichas solicitudes; LA EG esta en libertad de hacer los pedidos con
la periodicidad y en las cuantias que asi sean consideradas y determinadas a partir de la ejecucion de los
planes de negocio establecidos para cada parficipante. PARAGRAFO 5: Las partes acuerdan expresamente,
por la naturaleza de la operacion desarrollada por LA EG, no establecer cuantia minima para los pedidos”.
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November 18", 2015 .

Ministerio de Justicia y-del Derecho
Calle 53 N 13 —27
Bogotd, Colombia

Dear All:
Re: :C;ertiﬁcatibnwéfﬁpﬂ@ Authorized ReseﬂerStatus

This letter serves as certification that' PCMAC SERVIC

"VENTAS SA is anApple Authorized Resélierin Co-
lombia, as of the date of this letter.

Please direct any questions régarding tis miatte: toiaso@agg dleicom:

La preserite nog permite déjar L
do Apple @n Coimnbra,a lafecha deiésta carta:

PCMAC SERVICIOS'Y Y S#estd autotizado: para revender pmductos Apple €n Colorbia; bajo fos: tér-
minos de un contrato celebradoc AS.

pple Colombia SAS,

Si tienie algunia: Ppreguntaadicional ‘con. 18specto: ‘a 12 presente; por favar envie.un correo electronica. a
laso@zppiecom.

Atentamente,

Appie Colombia SAS.

Apple Colombia SAS.
Humberto Cuhilios



oCmac

AUTHORIZED DISTRIBUTOR

Bogota D.C., agosto 18 de 2016

Sefiores:
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Ciudad.

REF. CERTIFICACION SUMINISTRO Y GARANTIA

Por medio de la presente deseamos certificar que si el Oferente , PC TECH
MILENIUM SAS. NIT 830.089.676-2 es el favorecido en el proceso_de seleccion
014 DE 2016, PC MAC S.A Compaiiia con NIT 830.051.441 radicada en Bogota,
D.C. Empresa Distribuidora y Centro de servicio Oficial para Colombia de la marca
APPLE, debidamente certificada, proveera a PC TECH MILENIUM SAS. los
equipos Apple en las cantidades que requieran. ... :

Adicionalmente manifestamos que prestaremos el servicio de soporte de garantia
por el termino de 1 afio a partir de la fecha de factura de compra de los equipos.
Cualquier informacién necesaria sera atendida en nuestro PBX: 6111911

Cordialmente,

PC MAC SERVICIOS Y VENTAS S.A.
Nit. 830.051.441-4

Cra 134 No 864 -84 PBX 611191 Tienda Av. 15 No 78-40 Tel 2561514

e-mail: consuelo@pcmacsa.com



Agosto 17, 2016 o : A\
Carta dirigida a: Agencia Nacional Para la Infraestructura

Re: Confirmacion de nivel Certificado

Esta carta confirma que al dia Agosto 17 de 2016, PC _TE@H MILLENIUM SAS, es un
revendedor Certificado en el programa de Adobe Partner Connection con la autorizacion
de vender los programas de licenciamiento de Adobe VIP, TLP, CLP, EEA y ETLA a los
clientes bajo las verticales de Comercial, Gobierno y Educacion.

El propésito de esta carta es confirmar que el revendedor es canal autorizado por Adobe
y no tiene la intencién de dar o garantizar ninguna exclusividad. Adobe Systemns
Incorporated no trabaja con exclusividad con el mayorista ni con el revendedor por
territorio, clientes o en cualquier otra forma. '

Atentamente,

Alessandro Fonseca
Channel Manager SLAM

afonseca@adobe.com
p. +55 11 2175-9568



